PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Caraguatatuba, 06 de novembro de 2023.

Requerimento n° 262/23 - Vereador Antônio Carlos da Silva Junior

Em atenção ao Requerimento n° 262/23 - Vereador Antônio Carlos da Silva Junior,

que requer do Poder Executivo informações sobre serviços de limpeza, reforma e

contenção no Rio da Paca, conforme dados obtidos junto as Secretarias Municipais de

Obras Públicas e Serviços Públicos, temos a informar o que segue:

A última limpeza do referido rio ocorreu em 15/09/2023 e a próxima está

programada para 10/11/2023. No momento não há previsão para reforma e contenção de

barreiras. Destacamos que tal realização demanda licenciamento ambiental em função de

intervenção em Área de Preservação Permanente e,  a depender das características do

projeto/solução, anuência/autorização/outorga do DAEE em função de possíveis

alterações de calha.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os nossos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente

MARCOS DO ANTOS FLEIRE

Chefe de Gabinete

ASSESSORIA POLÍTICA
RUA LUIZ PASSOS JUNIOR, 50 - CENTRO - CARAGUATATUBA/SP

TELEFONE: HZJ 3897-82631 E-MAIL: ASSESSORiA.POLIT!CA@CARAGUATATUBA.SRGOV.BR